

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

**Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego
na dostawę bielizny pościelowej, ubrań operacyjnych oraz poduszek
(nr sprawy: 16/17/ZP/PN)**

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści w Pakietach nr 1 poszwy, poszewki, prześcieradła oraz podkłady wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej o zawartości bawełny 48-52% i o maksymalnej gramaturze 150g/m²?

Proponowana gramatura i skład nie wpływają na zmianę właściwości użytkowych w stosunku do wymagań Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści wymiary asortymentu z Pakietu nr 1 jak niżej:

- poszwy 160x210 cm,
- prześcieradła 160x250 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w Pakiecie nr 1 pościeli błękitnej zamiast jasny fiolet?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4

Zamawiający wymaga, aby bielizna pościelowa z Pakietu nr 1 była wykonana z tkanin o poziomie pylenia zbadanego wg normy ISO 9073-10 max. 4. W ofercie posiadamy pościel szpitalną zbadaną na zgodność z normą ENV 14237 – Tekstylią w systemie ochrony zdrowia. Norma opisuje szereg parametrów mających znaczenie dla trwałości i bezpieczeństwa użytkowania bielizny pościelowej. Spełnienie wymogów ww. normy świadczy o wysokiej jakości wyrobu.

Czy Zamawiając dopuści pościel zgodną z normą ENV 14237 – Tekstylią w systemie ochrony zdrowia, w zamian zgodności z wymogami normy ISO 9073-10 co do zapewnienia poziomu pylenia?

MEGREZ Sp. z o.o.

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 17 953 850,00 zł- w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł



Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści koszule operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej o zawartości bawełny 48% o gramaturze 140 g/m², o maksymalnej długości 120cm?

Proponowane koszule charakteryzują się bardzo dużą wytrzymałością oraz są bardzo komfortowe w użytkowaniu.

Odpowiedź:

Długość koszuli 110 cm. pozostałe elementy Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuści temperaturę maglowania max. 160°C dla wyrobów z Pakietu nr 1 i 2?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Zamawiający w Pakiecie nr 6 złożył zamówienie na poszewki antybakteryjne wykonane z materiału zmywalnego, o wodoszczelności ≥ 2000 mm, paro przepuszczalności $\geq 300\text{g/m}^2/24$ h. Materiał elastyczny, odporny na ścieranie, wielokrotne zginanie, oznaczający się właściwościami barierowymi. Masa powierzchniowa: 175 +/- 20 g/m².

Pokrowce o tak dużej gramaturze są bardzo nieekonomiczne w praniu. W ofercie posiadamy pokrowce z tkaniny o gramaturze 95 g/m². Dzięki dużo niższej gramaturze oferowane przez nas pokrowce są prawie dwukrotnie tańsze w praniu od wymaganych przez Zamawiającego. Mimo niskiej gramatury, oferowane przez nas pokrowce są bardzo wytrzymałe na rozerwanie - po osnowie min. 80N, po wątku min. 90N. Pokrowce charakteryzują się dużą odpornością na przesiąkanie cieczy min. 500cm oraz przepuszczalnością pary wodnej min. 800g/m²/24h.

Czy Zamawiający, dbając o ekonomikę prania oraz uczciwą konkurencję, dopuści pokrowce na poduszki wykonane z tkaniny o parametrach jak poniżej:

- gramatura 95 g/m²,
- wytrzymałość na rozerwanie - po osnowie min. 80N, po wątku min. 90N,
- odporność na przesiąkanie cieczy min. 500cm,
- przepuszczalność pary wodnej min. 800g/m²/24h?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ.

Pytanie nr 8

Zamawiający wymaga dla ubrań chirurgicznych z Pakietu 11 zgodności z normą PN-84/P-84541. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie wymogu zgodności z normą PN-84/P-84541, ponieważ wymagana Norma jest już nieaktualna. Żaden producent tkaniny nie certyfikuje swoich wyrobów na zgodność z wycofaną normą. Obecnie obowiązującą dla odzieży używanej na blokach operacyjnych jest norma PN-EN 13795. Norma ta wskazuje na parametry, którymi musi charakteryzować się odzież operacyjna.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności ubrań chirurgicznych z nieobowiązującą normą PN-84/P-84541.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z opisem w SIWZ.

Pytanie nr 9

Zamawiający wymaga dla ubrań chirurgicznych z Pakietu 11 zgodności z normą PN-84/P-84541. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie wymogu zgodności z normą PN-84/P-84541, ponieważ wymagana Norma jest już nieaktualna. Żaden producent tkaniny nie certyfikuje swoich wyrobów na zgodność z wycofaną normą. Obecnie obowiązującą dla odzieży używanej na blokach operacyjnych jest norma PN-EN 13795. Norma ta wskazuje na parametry, którymi musi charakteryzować się odzież operacyjna.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności ubrań chirurgicznych z nieobowiązującą normą PN-84/P-84541.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wymaga aby ubrania chirurgiczne z Pakietu nr 11 spełniały parametry normy PN-EN 13795, tj. były zgodne z ww. normą w zakresie parametrów jak poniżej:

- pylenie,
- czystość pod względem cząstek stałych,
- czystość mikrobiologiczna,
- wytrzymałości na wypychanie na sucho
- wytrzymałość na rozciąganie na sucho,
- odporność na przenikanie drobnoustrojów – na sucho

co będzie potwierdzone załączonymi do oferty wynikami badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą? Bielizna przeznaczona na bloki operacyjne powinna bezwzględnie spełniać wyżej wymienione parametry.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ubrań chirurgicznych z Pakietu nr 11 w 6 kolorach tj.: białym, jasnoniebieskim, niebieskim, szaro-niebieskim, zielonym oraz czerwonym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie ubrań chirurgicznych nadrukiem o wysokości liter 0,6 – 1 cm? Proponowany nadruk jest bardzo estetyczny oraz widoczny.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza min. 3 cm.

Pytanie nr 13 dotyczy SIWZ

Proszę o sprecyzowanie czy Wykaz Dostawa wraz z referencjami należy dołączyć już do oferty? Czy tak jak mówi SIWZ pkt. VI ppkt 5 - do złożenia wykazu zostanie wezwany wykonawca, którego oferta została najwyższej oceniona?

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem zamieszczonym w SIWZ.

Pytanie nr 14 dotyczy Pakietu nr 1 - Pościel

Kolor pościeli (jasnofioletowy) jest kolorem bardzo rzadko produkowanym. Robimy go tylko pod indywidualne zamówienie klienta. A wykonanie takiej próby tylko pod przetarg jest niemożliwe, ponieważ

minimum produkcyjne to 1000 mb. Dlatego proszę dopuszczenie jako próby tkaniny w innym kolorze, wraz ze złożeniem oświadczenia, że w momencie wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do dostarczenia pościeli w wybranym przez Państwa kolorze (fiolet).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 15 dotyczy Pakietu nr 1- Pościel

Rozumiem, że wymagają Państwo dostarczenia próbek w celu oceny jakości tkaniny. Nie sprecyzowali Państwo ilości wymaganych wzorów. Ponieważ pozycje powtarzają się (prześcieradła są w dwóch rozmiarach, poszewki w czterech) a przygotowanie tak dużej liczby wzorów jest bardzo kosztowne, proszę o informacje czy dopuszczają Państwo złożenie próbek w następujących ilościach:

- prześcieradło białe,
- prześcieradło kolorowe,
- poszewka biała,
- poszewka kolorowa.

Rozmiar - dowolny z dopuszczonych w SIWZ.

Do oceny jakości tkaniny z pewnością jest to wystarczająca liczba próbek.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie takich próbek.

Pytanie nr 16 dotyczy Pakietu nr 1 - Pościel

Jeżeli są Państwo w stanie sprecyzować ilości pościeli z poszczególnych kolorów (ile białej, ile kolorowej) to bardzo proszę o taką informację. Ma to ogromny wpływ na cenę.

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ określił opcjonalnie kolor biały lub jasnofioletowy.

Pytanie nr 17 dotyczy Pakietu nr 9

Czy Zamawiający dopuści poduszki antyalergiczne w nowoczesnej technologii, które są wykonane z poliestru (materiał jest paroprzepuszczalny miły w użyciu), dodatkowo pościel jest wyposażona w specjalny filtr PnemaPure, który jest barierą dla płynów i patogenów przenoszonych przez powietrze do wnętrza produktu przy jednoczesnej możliwości wentylacji jej? Wypełnieniem jest pianka pozycjonująca dopasowująca się do kształtu ciała, ze zgrzewanymi szwami zapewniającymi całkowitą barierę ochronną, dodatkową zaletą naszych produktów jest dwu letni okres gwarancji?

Nasze produkty nie wymagają prania są bardzo ekonomiczne, ponieważ materiał jest zmywalny i nie wymaga prania ani czyszczenia w pralni wystarczy tylko zdezynfekować poduszki ogólnodostępnymi środkami do dezynfekcji i pościel jest ponownie gotowa do użytku?

Nasze produkty zapewniają dużą oszczędność finansową i czasową związaną z korzystaniem usług pralni (nie trzeba przewozić pościeli i oczekiwać na jej zwrot z pralni – często w różnym stanie).

Dla poszczególnych pozycji wykonamy każdy rozmiar poduszki o wyżej wymienionych parametrach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18 dotyczy Pakietu nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie dwóch dużych dostaw materacy z potwierdzeniem należytego wykonania?

Odpowiedź:

Pakiet nr 2 nie dotyczy materacy.

**KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
*Karolina Filipowska***